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KFX Titel 

 
Det foreslås at der bevilliges 3 mio. kr. til Copenhagen Contemporary (CC) til udvikling af 
CC STUDIO. 
 
Baggrund 
Overborgmester Frank Jensen og tidligere Kultur- og Fritidsborgmester Carl Christian 
Ebbesen har i november 2017 skrevet en tilkendegivelse om støtte på 3 mio. kr. til CC 
initiativ CC STUDIO i 2018 og yderligere at arbejde for en varig bevilling, hvis initiativet 
realiseres.  
 
CC har indsendt en ansøgning om støtte på 3 mio. kroner til CC STUDIO og aktiviteter i 
forbindelse med genåbningen, den ønskede bevillingsperiode er 2018-2019. Endvidere 
søges et driftstilskud på 5 mio. kr. årligt i perioden 2019-2021. 
 
Indhold 
CCs ansøgning om støtte på 3 mio. kroner dækker udvikling af CC STUDIO, et udstillings 
og formidlingskoncept for børn og unge, som skal opbygges i forbindelse med CCs 
genåbning i de istandsatte svejsehaller på Refshaleøen.  
 
CC arbejder ud fra et årligt budget på 26,7 mio. kr. Det samlede tilskudsbehov er 
19,9 mio. kr. pr år. Der er pt. bevilliget 9 mio. kr. i fondsfinansiering. 
 
CC søger endvidere om et driftstilskud 5 mio. kroner årligt fra 2019-2021, ansøgningen 
lægges på Kultur- og Fritidsudvalgets portal til behandling ved en senere lejlighed. 
 
CC har i 2016 og 2017 været et pilotprojekt, beliggende på Papirøen, som nu er rømmet. I 
forbindelse med pilotprojektet på Papirøen 2016-2017 havde CC mere end 110.000 
besøgende gæster og modtog 40 mio. kroner i fondsstøtte.  
 
CC har fået tilbud om at leje B&Ws tidligere svejsehaller på Refshaleøen. Hallerne blev 
renoveret i forbindelse med, at de senest har tjent som kulisseværksted for det Kongelige 
Teater. CC finder Svejsehallerne velegnede, fordi de har en størrelse, 7.000 m2, som gør 
det muligt for CC at arrangere internationale installationsudstillinger i stor skala, som kan 
måle sig med internationale kunsthaller. Og fordi de ligger i et område med god 
tilgængelighed med havnebus, bus, cykel og bil. 
 
.  
 
Afgrænsning af tilskuddet 
Tilskuddet indebærer, at aktiviteterne også kan række ud mod et voksenpublikum, da CC i 
det hele taget arbejder med en reetablering af udstillingsstedet i de nye omgivelser. En 
undersøgelse af CCs besøgende Papirøen har ifølge ansøger vist, at hovedparten er under 
39 år gamle.  
 
I forlængelse af en evt. vedtagelse af Kultur- og Fritidsudvalgets Kunststrategi 2018-2021 
kan det gøres til en forudsætning for tilskuddet, at CC bidrager at skabe et 
sammenhængende kunstmiljø i København. Et miljø, som samarbejder om artist talks, 
Masterclasses og Recidencies og som rækker ud mod nærmiljøet.  
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Kultur og Fritidspolitikken lægger bl.a. vægt på udvikling af fællesskab på tværs af sociale 
skel og udvikling af kreative kompetencer. Ligeledes fremgår det af Kultur- og 
Fritidspolitikken, at Københavns kulturliv skal række ud efter det sublime, og at kultur- og 
fritidslivet skal udfolde sig i gode arkitektoniske rammer med internationalt udsyn.  
 
CC bemærker i ansøgningen, at de har formået at udstille nogle af verdens mest 
betydningsfulde samtidskunstnere samt fået stor opmærksomhed og ros fra dansk og 
international presse. Med en genplacering i de istandsatte svejsehaller på Refshaleøen, vil 
de kommende aktiviteter ske i en bygning, der er istandsat i høj kvalitet. Et af formålene 
med CC STUDIOs udstillinger og læringsprogrammer er at arbejde sammen med skoler 
om inddragende aktiviteter, så børn og unge fra alle sociale lag får en forståelse af 
samtiden igennem installationskunsten.   
 
 
Økonomi 
Budgettet for udvikling af CC STUDIO lyder på 3 mio. kr. Tilskuddet bør være et 
projekttilskud, da det dækker aktiviteter med administrationsudgifter.  
 
CC søger endvidere et driftstilskud på 5 mio. kr. pr. år til drift i 2019-2021. 
 
 
Tabel X – Oversigt over ønskets aktiviteter på alle styringsområder  

Aktiviteter i forslaget  
(1.000 kr. – 2018 p/l ) 

Styrings-
område 

2018 2019 2020 2021 I alt 

Etablering af CC STUDIO 3000 

Drift af CC     5000 5000 5000    

-            

Udgifter i alt   3000  5000  5000  5000  18000  

 
 
Risikovurdering 
- Forslaget rummer en mindre risiko for at CC STUDIO ikke bliver endeligt klar med en 

udstilling inden udgangen af 2018, hvorfor bevillingen ønskes for perioden 2018-2019. 
- Såfremt CC ikke indgår lejekontrakt for Svejsehallerne vil tilskuddet bortfalde. 

 
 


